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en række private institutioners og organisatio- 
ners aktiviteter for at fremme menneskerettighe- 
derne. 

Opbygningen af en levedygtig palæstinensisk 
stat forudsætter en velfungerende offentlig ad- 
ministration baseret på god regeringsførelse og 
respekten for menneskerettigheder, men det 
kræver også, at det palæstinensiske selvstyre ta- 
ger klart afstand fra terror. Meget kommer til at 
afhænge af Hamas i denne sammenhæng. 

På trods af den ofte omskiftelige situation i 
regionen er der i dag en international konsensus 
om, hvordan en løsning af problemet kan være. 
Under det danske EU-formandskab i 2002 opnå- 
ede man i Mellemøstkvartetten en enighed om 
en såkaldt køreplan eller road map for oprettelse 
af en levedygtig, uafhængig og demokratisk pa- 
læstinensisk stat og dermed en fredelig løsning 
mellem israelerne og palæstinenserne. 

Oprettelsen af en palæstinensisk stat vil efter 
Venstres opfattelse udgøre den bedste garanti 
for Israels sikkerhed. Køreplanen for fred fore- 
skriver de enkelte og gensidige forpligtende pa- 
rallelle skridt, som både Israel og Palæstina skal 
tage for at nå frem til målet om en palæstinen- 
sisk stat. Det grundlæggende princip i kørepla- 
nen er således, at ingen part må betinge sig im- 
plementering af sine egne forpligtelser på, at 
den anden handler først. Køreplanen er inddelt i 
tre faser, som det nok er klart for de fleste. 

Derfor vil Venstre også kraftigt opfordre til, at 
en ny palæstinensisk ledelse fortsat fastholder 
køreplanen som det centrale element i fredspro- 
cessen, og at vi derfor også må afvente, hvem 
der kommer til at lede det palæstinensiske selv- 
styre. 

Lad mig på baggrund af denne ordførertale 
på vegne af Venstre, Socialdemokratiet, Dansk 
Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Det 
Radikale Venstre fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget udtrykker støtte til regeringens be- 
stræbelser på at fremme målet i køreplanen for 
fred om en forhandlet tostatsløsning, der inde- 
bærer oprettelse af en uafhængig, demokratisk, 
økonomisk og socialt bæredygtig, sammenhæn- 
gende palæstinensisk stat, der lever side om side 
med Israel i fred og sikkerhed med udgangs- 
punkt i FN's sikkerhedsresolutioner 242, 338, 
1397 og 1515. 

Folketinget opfordrer regeringen til at fort- 
sætte og styrke den danske indsats bilateralt, i 
EU og FN.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 34) 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedta- 

gelse: (Se foran). Også dette forslag indgår heref- 
ter i forhandlingen. 

Der er foreløbig fire, der har bedt om korte 
bemærkninger til hr. Troels Lund Poulsen. Den 
første er hr. Søren Espersen. 

Kl. 10.40 

(Kort bemærkning). 
Søren Espersen (DF): 
Jeg vil gerne lige starte med i hvert fald at rette 
en lille misforståelse. Vi støtter og er med i det 
her forslag til vedtagelse, men det er altså ikke 
på baggrund af hr. Troels Lund Poulsens indlæg. 
Det vil jeg gerne understrege. Vi har vores egne 
grunde til det, og jeg er ikke enig i meget af det, 
som hr. Troels Lund Poulsen har sagt. 

F.eks. det der med, som vi har hørt også tidli- 
gere, at »vi respekterer udfaldet af det palæsti- 
nensiske valg«. Vel gør jeg ej. Jeg respekterer 
overhovedet ikke udfaldet af det her valg, lige 
så lidt som jeg respekterer udfaldet af det valg, 
som i 1933 bragte Hitler til magten i Tyskland. 
Det er noget juks at komme ind på at respektere 
et folk, som kan sætte en terrorbevægelse i spid- 
sen for deres land. Det medfører i hvert fald ikke 
min respekt. 

Vi overvejer nu måske at stoppe støtten. For 
2-3 dage siden var Hamas en bevægelse, der 
stod på EU's terrorliste, som vi slet ikke ville tale 
med, som vi ikke engang måtte samle ind til i 
Danmark rundtomkring på gaderne. Det var . 
ulovligt, det var kriminelt. Nu overvejer man må- 
ske at holde op med at sende millioner af sted til 
dem. Hvad er det for en udvikling, der er sket i 
de sidste to dage? 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Først og fremmest er det vigtigt at sige, at Ha- 
mas ikke har ikke haft et regeringsansvar i palæ- 
stinensiske selvstyreområder før. Det er det alt- 
afgørende svar til hr. Søren Espersen. Det ved vi 
jo ikke om Hamas får. Det tyder det på. 

Når det så er sagt, lægger jeg jo meget vægt 
på i min ordførertale, at Hamas bevæger sig i en 
retning, hvor de opgiver deres terrorvinge eller 
deres terrorfraktion. Det er helt tydeligt, at fort- 


